
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

ze 6. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 22.6.2017 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Ing. Karel Posolda, 

Roman Hovorka, Eva Šmejkalová 

 

Omluven: Jan Sadek,  Mgr. Luděk Kudláček, Ing. Martina Macháčková 

Hosté:   
 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Ing. Karel Posolda.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu Eva Šmejkalová a Ladislava Kratochvíla.  

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu Evu Šmejkalovou a Ladislava Kratochvíla. 

Hlasování: 6 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. Ověřovatelé zápisu  

2. Výběrová řízení 

3. ČEZ – věcné břemeno 

4. ČEZ – smlouva o připojení 

5. Plán financování a realizace obnovy kanalizace 

6. Různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 6 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

2. Výběrová řízení 

 

Byla provedena 3 výběrová řízení. 

 

-  Na základě přidělené dotace z MMR proběhlo výběrové řízení na herní prvky na zahradu MŠ 

Ratenice a hřiště, akce „Ratenice – hrajeme si a sportujeme společně“. Nejlepší nabídku podala firma 

Tewiko systéms s.r.o. Liberec. 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Tewiko systems s.r.o. Liberec. 

Hlasování: 6 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

- Na základě přidělené dotace z MZe na „Opravu vodní nádrže na poz.č. 357/2 v k.ú. Ratenice“ 

proběhlo výběrové řízení na zhotovitele. Nejvýhodnější nabídku podala firma Unimont J.C.K. 

s.r.o. Ledeč nad Sázavou. 

 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Unimont J.C.K. s.r.o. Ledeč 

nad Sázavou. 

Hlasování: 6 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

- Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele akce „Chodníky v obci Ratenice“. Nejvýhodnější 

nabídku podala firma Halko stavební společnost s.r.o., Nová Ves I. 

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo  s firmou Halko stavební společnost 

s.r.o. Nová Ves I. 

Hlasování: 6 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

3. ČEZ – věcné břemeno  

 

Smlouvy o zřízení věcného břemene pod trafostanicemi na poz.č. 490/1, 490/2 a 519 v k.ú. Ratenice.  

 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje uzavření smluv o zřízení věcného břemene na poz.č. 490/1, 

490/2 a 519 v k.ú. Ratenice.  

Hlasování: 6 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4.ČEZ – smlouva o připojení  

 

Pro účely budoucího zřízení tepelného čerpadla v budově OÚ bude zřízeno nové přípojné místo. 

 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje zřízení nového přípojného místa pro tepelné čerpadlo v budově 

OU Ratenice. 

Hlasování :   6 pro,  0 proti, 0  zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



       strana 3 

5. Plán financování a realizace obnovy kanalizace  

 

Paní starostka seznámila ZO s vypracovaným dokumentem „Plán financování a realizace obnovy 

kanalizace pro obec Ratenice na období 2017-2026“. 

Fin. prostředky na obnovu vodohospodářského majetku lze zajišťovat realizací následujících variant : 

 

a) uplatněním nákladové položky při vyúčtování stočného 

b) uplatněním nájmu u provozovatelské společnosti 

c) zajištěním finančních prostředků z rozpočtu obce 

 

Návrh usnesení č. 8: ZO schvaluje, že finanční prostředky na obnovu vodohospodářského majetku 

budou zajišťovány z nájmu od provozovatelské společnosti. 

Hlasování:   6 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6. Různé 

 

ZO navrhlo vyplacení odměn pro zaměstnance MŠ za práce spojené s rekonstrukcí budovy. Finanční 

prostředky budou čerpány z dotace obce do rozpočtu MŠ.  

 

 

kontejnery :  

 

24.6.2017   Klouda  

1.7.2017     Šmejkalová 

8.7.2017     Kratochvíl 

15.7.2017   Posolda 

22.7.2017   Hovorka 

29.7.2017   Sadek 

5.8.2017     Sadek 

 

 

Další schůze ZO :  31.8. 2017 od 19.00 hod. 

 

 

V Ratenicích dne 22.6.2017 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


